



CITY OF CHARLESTON
P.O. BOX 2749
CHARLESTON, WV 25330

January 31, 2025

Addendum #4

2024-43 Security Intrusion System Upgrades

This addendum is being issued to provide answers to technical questions and will be the final addendum issued related to technical questions.

Technical questions:

Question: *For the Intrusion System, are the existing devices compatible with Bosch controller?*

Response: Yes

Question: *If yes, are the devices and cabling in good working condition to be reused?*

Response: Yes

Question: *Bosch is called out as existing. If we are replacing the equipment, is this still the case?*

Response: Bosch is still functional.

Question: *Any integration in access control and Intrusion System is needed?*

Response: No additional integrations required for the Bosch intrusion and Avigilon access control systems.

Question: *In access control system, from drawings we can only find 16 readers and in specs sheet it's 16. Will you please confirm the count? Is anything to be added or removed?*

Response: Reader count/s can be obtained from the Avigilon access control software. We will not be adding or removing any card readers.

Question: *Any requirement of Access Card credentials?*

Response: Not sure what that means, but we are hoping to use our key cards and passwords that we are already using for our staff and volunteers.

Question: *Is all lock work expected to be in good working order and reused?*

Response: All locks are in good working condition and to be reused.

Question: *Do we need to include a cloud based access control platform? Is a mobile integration piece necessary here for the customer?*

Response: Cloud is available but not required. We are fine without cloud service.